



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	25.350.000,00	4.811.111,45	20.538.888,55
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.697.000,00	403.821,13	1.293.178,87
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	680.000,00	104.846,48	575.153,52
RECEITA PATRIMONIAL	183.000,00	21.227,25	161.772,75
RECEITA DE SERVIÇOS	60.000,00	3.627,05	56.372,95
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	22.335.000,00	4.202.441,21	18.132.558,79
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	395.000,00	75.148,33	319.851,67
RECEITAS DE CAPITAL	2.764.000,00	0,00	2.764.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	70.000,00	0,00	70.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.694.000,00	0,00	2.694.000,00
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-3.004.000,00	-579.996,06	-2.424.003,94
DEDUÇÃO DA RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00	-150,84	150,84
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-3.004.000,00	-579.845,22	-2.424.154,78
SUBTOTAL	25.110.000,00	4.231.115,39	20.878.884,61
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	20.878.884,61

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	21.954.740,00	3.157.080,95	18.797.659,05
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	12.886.574,76	2.350.561,79	10.536.012,97
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	25.000,00	0,00	25.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	9.043.165,24	806.519,16	8.236.646,08
DESPESAS DE CAPITAL	3.145.260,00	141.792,23	3.003.467,77
INVESTIMENTOS	2.605.260,00	56.827,48	2.548.432,52
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	540.000,00	84.964,75	455.035,25
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	10.000,00	0,00	10.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	10.000,00	0,00	10.000,00
SUBTOTAL	25.110.000,00	3.298.873,18	21.811.126,82
SUPERÁVIT	0,00	932.242,21	0,00
TOTAL	0,00	0,00	20.878.884,61